
UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
SERVIZI E FORNITURE 

UNIVERSITA' DE~LI STUDI DI 
Prot. n. 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge del 9maggio1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 30.03.2001 n. 165 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

CATANIA 
Protocollo Generale 

13 OIC. 2018 
Prot.~:f3J S' Tll. '>' 
RID. Dtcfttl n•, {e ~61 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 
marzo 2015 e ss. mm. ii.; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato 
con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D .D. n. 1 O del 5 gennaio 2016; . 

visto il Decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22.06.2018, con il quale è stata conferita .al 
Dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza la competenza relativa 
"all'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che 
impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa mediante autonomi poteri di spesa.fino a€ I50.000,00, di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta struttura"; 
vista la nota istruttoria prot. n. 121450 del 19.09.2018 con la quale il Direttore del Centro 
CAPIR, dott.ssa Lidia Basile, ha rappresentato la necessità di un intervento manutentivo da 
parte dell'Impresa produttrice dell'autoclave De Lama installata presso il CAPIR e a tal 
proposito è stato chiesto all'Impresa De Lama s.p.a. un preventivo di spesa, che è risultato 
pari a € l.665,00 oltre IVA, di cui € 1.220,00 per il costo di una giornata lavorativa del 
tecnico specializzato ed€ 445,00 quali spese di viaggio e trasferta, giusta offerta economica 
acquisita al protocollo di Ateneo al n. 116630 in data 11.09.2018; 

vista la nota istruttoria con la quale il RUP dell'intervento, ing. E. Parrinello, nominato con 
D.D. rep. n. 1754 del 10.05.2018, fatte proprie le esigenze esposte dal Direttore del CAPIR, 
propone di procedere all'affidamento del servizio di controllo e manutenzione dell'autoclave 
all'Impresa De Lama s.r.l., per un importo complessivo pari ad€ 1.665,00 oltre IVA; 

considerato che ricorrono i presupposti di cui all'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento diretto del servizio in argomento; 

considerato che la spesa di€ 2.031,30, IVA inclusa grava sull'impegno n. 51823/2, Codice. 
riclassificazione finanziaria 15089002, punto 42 piano biennale servizi e forniture, causale. 
contabile Fl 1; 

visto il CIG: ZBA2619389. acquisito dal RUP tramite il sistema ANAC; 

DECRETA 
Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo 

1. E' autorizzato l'affidamento diretto, ai sensi all'art. 36, comma 2, lett. a), del servizio di 
controllo e manutenzione dell'autoclave De Lama presso i laboratori del CAPIR 
dell'Università degli Studi di Catania all'Impresa De Lama s.r.l., partita IVA: 00166040188, 

1 

Cl. t. 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
SERVIZI E FORNITURE 

con sede in San Martino Siccomario (PV), via Piemonte n. 21, per una spesa complessiva di 
€ 1.665,00 oltre IV A. 

2. Si proceda alla stipula del contratto, previo esito positivo delle verifiche dei requisiti 
prescritti dalla normativa vigente, mediante buono d'ordine generato dal programma di 
contabilità di Ateneo. 

3. La spesa di € 2.031,30, IVA inclusa grava sull'impegno n. 51823/2, Codice 
riclassificazione finanziaria 15089002, punto 42 piano biennale servizi e forniture, causale 
contabile Fl 1. 

4. Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 
dall'art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013, sarà pubblicata, ai 
sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. nel sito web di questo Ateneo ai fini 
della generale conoscenza. 

Catania, li ~ 3 .l2. Z.C\8 

2 


	Page 1
	Page 2

